東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

平成２３年１２月 ８日 報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、報

告します。

日本ボーイスカウト兵庫連盟 姫 路 地区

ボーイスカウト 姫路 第 １６団

団委員長  西 脇 龍 荘

実 施 日 時 平成２３年１１月１３日(日) ０９： ３０～ １２：００

実 施 場 所 姫路城周辺（山陽電車姫路駅・Ｂ－１グルメグランプリ会場周辺）

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト  ６ 名   ・カブスカウト    １０ 名

・ボーイスカウト   ８ 名   ・ベンチャースカウト  ２ 名

・ローバースカウト  １ 名   ・指導者       １０ 名

・団関係者 ３ 名 ・育成者等 ９ 名      合 計 ４９ 名

募金責任者(管理者) 氏名[ 片 山 紀 彦  ] 団内役務[ 副団委員長   ]

活動現場 責 任 者 氏名[ 糟 谷 晃 弘  ] 団内役務[ ボーイスカウト隊隊長]

募   金   額      １３６，１１９ 円 (募金経費を除いた額)

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

・ 道路使用許可申請手数料・募金場所使用料・振込手数料

          募金経費 計      ０ 円

募 金 寄 託 先 神戸新聞厚生事業団

寄 託 方 法 ・持参(持参者 片 山 紀 彦 )  ・振 込

寄 託 日 時 平成２３年 １１月 １７日(木)

感 想 ・ 評 価

例年この時期にユニセフの募金を実施しているが今回は日頃お世話にな

っているライオンズクラブと共同で募金をするべく準備したが、ライオン

ズクラブの事情により我が団のみの募金活動となった。

 Ｂ－１グルメグランプリの会場周辺で実施したが、暖かい言葉と共に

募金に協力いただいた方々も多かったが、やはり震災後半年という時間経

過も影響して関心の薄さも感じた。募金総額を神戸新聞社厚生事業団へ預

託したが引き続きの支援をお願いする旨の要請がありできる限りの協力を

約した。又、スカウト団支援として岩手県・大槌第１団へのスカウト用品の提

供と激励の手紙をお送りし、現地での頑張りを確認いたしました。

                  《副団委員長 松下 晃 記》